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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Specjalista do spraw pozyskiwania funduszy 
identyfikuje zewnętrzne źródła finansowania 
planowanych przedsięwzięć i pozyskuje fundusze z 
tych źródeł. Praca specjalisty do spraw 
pozyskiwania funduszy jest pracą umysłową. 
Specjalista do spraw pozyskiwania funduszy 
zajmuje się wyszukiwaniem dla przedsiębiorstw, 
instytucji i innych organizacji krajowych lub 
zagranicznych  
 

Zadania zawodowe: 
 Organizowanie stanowiska pracy, w tym 

 przestrzeganie zasad i przepisów BHP, ochrony 
ppoż., ergonomii i ochrony środowiska. 

  Diagnozowanie problemów i potrzeb  
 w zakresie pozyskania funduszy.  

  Identyfikowanie źródeł finansowania 
 planowanych działań. 

  Analizowanie warunków i ocenianie szans na 
uzyskanie finansowania.  

  Przygotowywanie i składanie wniosku  
 o finansowanie łącznie z dokumentami 
  towarzyszącymi. 

  Składanie uzupełnień i dodatkowych wyjaśnień 
odwoływanie się od niesłusznych decyzji i ocen. 

  Przygotowywanie pełnej dokumentacji 
 wymaganej do podpisania umowy  
  o dofinansowanie i doprowadzanie do 
  zawarcia tej umowy.  

   Ocenianie skuteczności działań podjętych  
  w związku z pozyskiwaniem finansowania.  

 
Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

W zawodzie specjalisty do spraw pozyskiwania 
funduszy zwykle wymagane jest wykształcenie 
wyższe pierwszego stopnia (licencjat) najczęściej na 

kierunkach: ekonomia, prawo, finanse i 
rachunkowość. W zawodzie mogą też pracować 
absolwenci innych kierunków studiów wyższych, 
którzy posiadają opisane predyspozycje, nabyli 
doświadczenie lub uzupełnili kompetencje  
z zakresu pozyskiwania funduszy np. na studiach 
podyplomowych. Pracodawcy, zatrudniając na 
stanowisku specjalisty do spraw pozyskiwania 
funduszy, wymagają minimum dwuletniego 
doświadczenia w przygotowywaniu wniosków  
o finansowanie. W pracy specjalisty do spraw 
pozyskiwania funduszy wskazana jest znajomość 
języka angielskiego oraz posiadanie prawa jazdy 
kategorii B. Pracodawcy wymagają również 
znajomości przepisów i specyfiki realizacji 
projektów finansowanych ze środków unijnych, 
biegłej obsługi programów biurowych, 
precyzyjnego redagowania pism, formułowania 
pisemnych uzasadnień, samodzielności w działaniu. 
 

Wymagania psychofizyczne: 
Wykonywanie zawodu specjalisty do spraw 
pozyskiwania funduszy wymaga 
komunikatywności, umiejętności prowadzenia 
spotkań, rozmów telefonicznych, umiejętności 
prezentowania informacji, gdyż wiąże się ze 
współpracą z ludźmi. Specjalista do spraw 
pozyskiwania funduszy powinien cechować się 
kreatywnością, umiejętnością pozyskiwania 
informacji z różnych źródeł oraz diagnozowania 
problemów podmiotów, dla których mają być 
pozyskiwane środki. Specjalistę do spraw 
pozyskiwania funduszy powinna cechować 
umiejętność dobrej organizacji czasu pracy, 
planowania, prognozowania, analitycznego 
myślenia oraz wnioskowania, a także dokładność  

i umiejętność kojarzenia faktów (np. z uwagi na 
wysoki poziom szczegółowości zapisów  
w dokumentacji aplikacyjnej). 
 

Przeciwwskazania do wykonywania 
zawodu: 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu 
specjalisty do spraw pozyskiwania funduszy są 
wady wymowy, które uniemożliwiają komunikację 
werbalną z klientem oraz wady  wzroku i słuchu. 
Osoba pracująca na tym stanowisku nie powinna 
mieć także zaburzeń sprawności kończyn górnych i 
dolnych – ze względu na konieczność ciągłego 
przemieszczania się, prowadzenia rozmów  
w firmach i miejscach niedostosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 

 
Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Miejscem pracy specjalisty są przedsiębiorstwa, 
organizacje pozarządowe, organizacje związków 
zawodowych i pracodawców, instytucje otoczenia 
biznesu, instytucje finansowe, instytucje edukacji 
formalnej i nieformalnej, jednostki naukowo-
badawcze, urzędy i instytucje administracji 
publicznej różnych szczebli. Specjalista może też 
pracować jako niezależny ekspert 
(samozatrudnienie). Specjalista do spraw 
pozyskiwania funduszy możne pracować również  
w zawodach 242102 Koordynator projektów 
unijnych lub 242107 Specjalista do spraw 
konsultingu.  


